РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________№ ______________

от 22.09.2023 №031-06-691/23

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Иркутска
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
города Иркутска на период до 2036 года»

В целях обеспечения участия населения города Иркутска в
осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Федеральным
законом
от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», статьями 16, 28, 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 31, 32, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний
в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 13 апреля 2006 года № 004-20-240323/6, Порядком разработки,
корректировки, осуществления контроля и мониторинга стратегии социально-
экономического развития города Иркутска и плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 6 июля 2021 года
№ 031-06-483/21, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы
города Иркутска «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития города Иркутска на период до 2036 года» на 5 октября 2023 года
в 10-00 часов в администрации города Иркутска по адресу: ул. Ленина, 14,
кабинет 72. Определить форму публичных слушаний как публичное
мероприятие.

2. Для жителей города Иркутска определить порядок ознакомления с
указанным в пункте 1 настоящего Постановления проектом:

 2

1)  в газете «Иркутск официальный» от 29 сентября 2023 года;
2) на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru)
с 29 сентября 2023 года;

3) в соответствующем разделе платформы обратной связи «Единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Установить, что прием от жителей города Иркутска замечаний и
предложений в письменной форме по проекту решения Думы города Иркутска
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
города Иркутска на период до 2036 года» осуществляется до 4 октября 2023
года в администрации города Иркутска по адресу: ул. Желябова, 8Б, кабинет 10,
с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов.

4. Организаторами проведения публичных слушаний по проекту решения
Думы города Иркутска «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития города Иркутска на период до 2036 года» определить комитет по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска и
аппарат администрации города Иркутска.

5. Комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска:

1) в соответствии с пунктом 3 настоящего Постановления обеспечить
прием от жителей города Иркутска замечаний и предложений в письменной
форме по проекту решения Думы города Иркутска «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития города Иркутска на период до 2036 года»;

2) обеспечить размещение на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящего Постановления, проекта решения Думы
города Иркутска «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития города Иркутска на период до 2036 года» не позднее
29 сентября 2023 года;

3) подготовить информацию о результатах публичных слушаний по
проекту решения Думы города Иркутска «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития города Иркутска на период до 2036 года»;

4) осуществлять иные полномочия организатора публичных слушаний,
предусмотренные Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 13 апреля 2006 года № 004-20-240323/6.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска:

1) опубликовать настоящее Постановление, проект решения Думы
города Иркутска «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития города Иркутска на период до 2036 года» в газете
«Иркутск официальный» от 29 сентября 2023 года;

http://www.admirk.ru

 3

2) не позднее 29 сентября 2023 года разместить настоящее
Постановление, проект решения Думы города Иркутска «Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития города Иркутска на период до
2036 года»
на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) опубликовать информацию о результатах публичных слушаний в газете
«Иркутск официальный» не позднее 2 ноября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Мэр города Иркутска            Р.Н. Болотов

 4